KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT
N.. 0% /7 103/
Dat¢ 24 g 12022

KONTRATE PUNE
Numri 1 kontratés: 617-22-4995-5-2-1/C408

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 gé e pérfagéson
Muhadin Halill ,Udh&heqgés i Zyrés sé& Prokurimit né njéren ang;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  LEDIING SH.P.K.; LEDIING-2 SH.P.K., Rruga Milaim Beha
nrize, CARRALFVE, q& e parfagdson z. Ismet Faglija, Lider | grupit tel. 049/864 222 né anén
lielér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullinti i disa segmenteve té rrugeve dhe rrietit te kanalizimit né r,,r Idriz Ajeti,, rr- ,,Mehmet Arifi,,
1t . Zeqir Dugolli,, né fshatin Pjetershticé Me numér identifikues: 617-22-4995-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &sht& ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i disa segmenteve & rrugeve dhe rrjetit te kanalizimit ng r,,r Idriz Ajeti,, rr ,,Mehmet Arifi,,
1t Zeqir Dugolli,, né fshatin Pjetershticé

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jetg: 58,000.03 €;( pesé/teté/zero/zero/zero/zero/ tre)

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen n€ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta € kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta té Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré cdhe Specifikimet Teknike:PO

Oferta {inanciare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjne kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 1€ gjitha komunikimet me shkrim & kané (€ béjué me kété Kontraté ndérmjel Auloriletit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, derguesi duhet t& kérkojé vértetim t&¢ pranumit (¢ komunikalds sé (ij. Né t& gjitha
rastot, dérguesi duhet t'i marrd t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Fer Kontrakuesin
Emri: Muhadin Halili B Tsmet Fazlya
Pozita: Udhéheggés i Zyles se Fozta: Ladet 1 gru il

Prokurimit /

4’6 N der:, //

Nénshkrimi:

Nénshkrimi 2 A f' E
AL Q
Data: é zx'ﬁ%)m%%arm,m 3
\‘___/
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontrat8s: 617-22-4995-5-2-1/C408

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit konfraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ ¢shté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
&,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon g8 (& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t@ tjera apo
pjesé te tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (18 cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& krycjé
pundt sipus marréveshjes dhe 1 ¢ill do t8 marrg shumén sipas matiéveshjes e konlate.

1.4 “Menaxheri i Projcktit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ vecanta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). 1 cili &shté pérgjegjs pér
mbikégyijen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér 1 gjitha hollésite duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurnara dhe {¢ miratuara nga
Auforiteti Kontraktues pér kryerjen e punéve (& kontak(uara.

1.9 “KPK” do 1€ thot& Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés
1.10 “K VK™ do té thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji q& 1 pércakton t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marrgveshje t& shkruar pérmes t& cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg ng
kéto raste:



a) kur ka ngarkesg pér pages€, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet
t& paguhen ose g€ do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjctér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin ¢ Kontraktuesit. :

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q@
zbatohen pér dhénien e koniratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank# apo kompani
té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €sht¢ valide vetém nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes s& cilés
Konliaktuesi ia beson 1ealizitin e njé pjese (& kontralgs s& (ij njé pale (€ (relé.

4.2 Clementel e kontrat¥s q& do t& nénkontrakiohen dhe identileti i nénkontraktuesve i béhen
té ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit to kontrates, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti konttaktues do la lajinérojé Kontiak(uesin pét vendimin e
vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
1€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé né&nkontraktuesit e propozuar duhet te p&mbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi Eshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe 1€ agjentéve ose t€ pundsuarve, né t€ njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve (& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk c liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhducshém q& vazhdon pér njé
periudhé g€ e tejkalon até & periudh@s s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkes¢ dhe shpenzime i€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése é&shté¢ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet i jap& Kontraktuesit, pa pagess, njé kopje t& skicave (& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Konfraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas I&shimit t& certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti
komunikohen njé pale t& tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né péiputhije 1ne ecuing e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhct t¢ mirémbaje cdo objekt t& vendosur né
dispoczicion 18 lij u8 gjeudje (& 1niré, dhe dubet, nése kérkohel nga Auloriteti Konlraktues, 4
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Koniraktuesi nuk do té kete t€ drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezuttoind nga
puna ¢ kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés
se Kosovés t€ cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve t& tij me
kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t& dispozitave 1€ ligjeve dhe rreguiloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
te bEje t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontiakluesi duliel (& veprojé sipas urdhrave administralive q& i jep autoriteti
kontraktucs. Nésc Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte;
fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’1 respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ' lajtojé (€ gjitha dokumentet dhe informalal e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime



t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnj& detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &ht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontrakluesi do t& siguro] se punét do té fillojne dhe t& pérfundojné brenda alatit (&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét &€ ai/ajo do t& bgjg, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& behen né koh& dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr pung t
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
prolesionale t€ punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. ne qofté se pér krycrjen ¢ pun@ve pajisjet ¢ 18nda si. ekskavalord & lojeve (8
ndryshme, vinga, kamione té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, ctj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré q¢ € mos démtoje kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve ng vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel ky¢ dhe té pgrdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projekitit do t& aprovoj ¢do z8vendésim t€ propozuar t& personelit ky¢ dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé& t& mirg se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimil t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim (¢ ploté dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet n¢ KVK. Siguria ¢ ckzckutimit do t¢ ndalct nga pagesa e Autoritetit kontiak(ues
pér ¢farédo humbjeje qé &sht€ pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve
kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatss s&
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa € 1éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe prongs sé aféit.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund
periudhés garantuese t€ defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
t€ cilat jané pér shkak t& rrezigeve té Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
ng lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontrak(uesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& tillé atgheré kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohct nga pjesémarrja né aktivitetet ¢
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofi€ se ekzistojng arsye t&€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e
shp@tblitnil nga Atlnl 1 kontrak (uesit

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohEs se specifikuar ne KVK, konttakluesi do i dor¢zojé Menaxheril t8
Projektit njé program pér miratim. Pograni do te pdunbaje se paku e se vijon. wényién se
si Konttaktuesi propozon ekzekulimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet per dorezim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgher programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t¢ till&, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t€ zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktucsit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikun (& péshng ng programin ¢ punimeve nuk do (€ rezultojé né ndonjé pagese shiese
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoj& e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i ¢ili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues,

132 Kontraktuesi do t¢ sigurojé sigwing ng vend-punishle gjaté gjithé periudhds sé
ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes t&
punonjésve € tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve & treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& sigurnar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do € jet€ pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e duhur & detyrave
ose g€ me arsye mund t& k&rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikan

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengajné trafikun n&, hdhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
acroporte. Ai, n€ veganli, do (€ wmané parasysh kuflizimel ne peshé kur zgjedh rrugst dhe
automjetet.

14.2 (do masé€ te vecanté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér cfarédo
masa t& vecanta q€ ai synon &€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &sht€ pergjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me [igjin e Republikés se Kosovés.,

15.2 '[€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin
¢ kontrakluar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit &
tenderit dhe datgs s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjats
kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes 8
Datés sé fillimit dhe n& fund t¢ periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga
Konttukluesi n@ koston ¢ Kontrakluesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (€ filloj punét brenda alalil kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Puné( do t€ kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor i&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i

kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajméroj& Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Rontraktues (& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoj¢ me shkrim Kontraktuesit kétg zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qg
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t&€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t€ cekur n&€ KVK pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢ pércaktvar
ug KVK. Auloritets Kontraklues mund 8 zbres démet e likulduara nga pagesat per shkak te
Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoritetr Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé IKontraktuesin.

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t€ hyj€ n€& njé kontraté me njé palé t& tretd n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishie nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t€ punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pujisjet jo nd gjendje pune, testet e kryera nd vend, mostrat e dérguara, rrethanat o
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés s&¢ béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pé&rdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né Hogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e pungs, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&€ komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 dit€sh pas datés né t€ cilén jan& regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij
brenda periudh&s sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té sh&nimeve t& cilat ai i
konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj& Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratd dho do t8 mbahen né
dispozicion € Aulorilelit kontraklues pér qéllime identifikimi gjate gjithe periudhés s8
realizimit.

21.2 T¢€ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
malerialet e specifikuara né kérkese duhet té certifikohen nga autoritet kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen ng pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet t8 zévendésohen menjéheré
nga Konlrakluesi nése ndonjé kontrollim tjeter zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t1 pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang
refuzuar, por k€to materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jund riparuar.

Neni 22 Tuspekiimi ¢he (estimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur n8 KVK, i cili
do t& jet€ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
g€ nga dita e par€ e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend per ti lejuar autoritetit kontraktues ge (& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler8suar plotésisht véshtirésité q& mund 1
has¢ n& két€ aspekt, dhe nuk do ti Icjohet q& & paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

224 Autorttet1 kontraktues do t€ ket& 8 drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& bihet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
sic mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés ldhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t€ japé nj¢ deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné gé kéto
teste 1€ pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, osc nésc ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do té informojé Menaxherin e Projektit, ng qofté se véren
ndonjé gabim apo 1éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve
duke ia €thequr vErejijen se alo mund (& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Neése palét ne kontrale vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atgherg Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ b&hen né Euro.

24 2 Pagesal do (@ rregullohen pér 7britje pér pagesat paradhénie dhe (¢ mbajtjes Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projolktit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa €shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera ng
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te beéhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
llogarin€ bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e ploté&son
Kontraktuesi. I njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t*1 raportuar ndryshimet né {logaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaiia duliet (8 pérnbajud pajisje p8r ndérlim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve e duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t€ llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés
s€ kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me
emim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t& & cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do € béhet vec e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve n¢ vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t&
péreaktuara n€ KVK nga data e caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg



Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& b&het
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet n& ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimel e (jera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t8
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur n& kété ményré me furnizim t& kopjeve t&
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t&€ Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré (& Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totalo to
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj paralé ¢ mbajtura me garancion bankar
“ine kérkess™,

272 Shuma e mbajtur osc garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢
léshimit te deklaratés s& Hogarisé péfundimtane (@ weletuar ué Nenio 79.

Neni 28 Vértetimef e pagesds

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézoj¢ Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve té
vlerésuara t€ punéve t€ pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontrakiuesit pér t& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén & duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& pungs né
Paramasé dhe Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) NE rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
akliviteteve (& pérlunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas l1éshimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t€ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtarc me
dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
konfratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (8 gjithé
informacionit t& kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t€ pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1
t& gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& lgshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Konfraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerds sg ploté dhe pérfundimtar t& pungs
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar té
Menaxherin e Projeltit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsidercohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimit data ¢ posedimit
¢ specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skical (vizalimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
18 kontrakluara né alatin ¢ caktuar si né kontrats.

(¢) Menaxlieti i Projektil urdhéron kontrak luesin g€ (1 zbuloj# ose kryejé testet n& punén
perfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojng& vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjatje e tillé ndodly, atéherd Cnimi i Kontralds do 8 megullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pundve nga Auloriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkchshem
ose final do t& b&het né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jetd
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakfuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritelin Kontraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& b&het pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 3
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do € merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré
t€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé
certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33 7 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikate
(€ pranitil € pérkohshém jo mé herdl se 15 dit¥ para se pundt, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) ti léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérvee (erash, edlie datén ng (2 cilén sipus mendimil (€ (ij jan¢ pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin &
cilin, sipas mendimit t€ tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése auloriletl kontraktues nuk arrin ose t& léshoje certifikaten e pranimit te
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

134 Pas pranimit @& pérkohshém € punéve, Kontiaktuesi i ¢ainonton dhe i hey stiuklwal e
petkolshune dhe maletialel g8 nuk kdrkohen mé ptr plrdorim plrkilazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé
ndryshim t€ gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t€ cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t8 démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim 1 Konlraktuesit gjaté periudhés sc defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin osc démin sa mé shpejt té
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose
rinovimet do te fillo) nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagdsing e
mbik&qyrésit. Nése kontrata mund&son pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &sht& ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar
né€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) & kryejé vet€ pune, ose t&€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q&¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur,
nuk &shté né€ gjendje qé t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejné punén né kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt & t& jetd ¢ mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né¢ KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shig e specifikuar, ajo do t&
jelé 365 dile. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atgherg kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoritet kontraktues do t’i I&shojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimil pérfundimtar, me
njé€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré 18 UllE g8 aulorileli konlraklues 18 jetd i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menj&heré pasi riparimel eventuale
q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar n& ményré t€ tillé q& 1€ jet€ i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jand realizuar plotésisht derisa t6 jetd ndénshkruar
ceililikata pétlundiintaie e praulindl nga Menaxberl 1 Projeklel dhe (e jete dorézuar lek
autoritet] kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuest.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyrvar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés
para l&shimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang& mbetur t& parealizuara
n& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& koniratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén n&se nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 NE rastet kur ndodl njé slikelje e kontiatds, pala ¢ déntuar do (& ketd (& diejle pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t&€ Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1€ pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim (& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjel e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshic shkelje ¢ konlralés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma minimale ¢ démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37 3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjern nga alo (8 parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése per shkak 1€ [ujit (€ palds st (eld kiijolen nelhana emergjente objektive dhe kjo ¢
pengon pérmbushjen e defyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté e
mundur. Menaxheri i Projektit do & bé&jé& vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& mirs.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marzjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 Né qoft€ se konfrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do &
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontratg,
punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur dubet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me € dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa 1& arrihet
niveli i mundésisé objektive s& p&rmbushjes sé tyre.
it. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 8
ngjashme i bart kontraktuesi.

1ii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogaritd nga dita e ngjarjes gé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés
mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NEg qofi¢ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér ’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkum
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Neése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlergsimin e punés s&
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans g
Jan& marré para datés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t&
punéve 1€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale ¢ borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do tt jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale baze te kontratés nga Autoritet: Kontraktues, Menaxhert 1 Projektit do t8 [8shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (& hegjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
o Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Pundve dhe pagesat n& avans t& marra deri né
datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen t& jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qoft€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Iuftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté Lontrollit t& Autoritetit Kontraktues osc Kontraktucsit, Menaxheri 1
Projektit do 1€ vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres
punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat &shtg arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité¢ nga fillimi i procedurds. Nése
pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do & jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
té procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Neése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t€ pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund &
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arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palg do t& ket& t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs miqésore
pér zgjidhje t&€ mosmarréveshjes, secila palé mund (€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjiykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-22-4995-3-2-1/C408

KVK né€ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé& ka n}e konflikt,
dispozitat kétu do t&€ mbizotérojngé mbi ato 1€ KPK. .

Kus]ztet e Perg]zthshme te

_A'm'dzn_da_t'zieﬁiimefMQtlzj‘iI;iMi i Nenit pé_'rkatéj néKPK - g

Kontmtes
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe géshijel @ nuk wbulohen nga dispoziltal ¢ kontratés.
gjuha Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
Sliqguilat.e it 10.1 Shuma e sigurisé sé ckzekutimit &sht€ 10% e vlerés sé
crzekutimt Kontralés pér periudhen deri mé 31.07.2023 pastaj do (&
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegidsia dhe | 11.2 1. Pér hqmbje ose démtim t& Punéve, Impianieve dhe
Siourimi ; Materialeve
igurimi i . e
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . P " N .
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do la dorézoj pEr aproviin programin pér punst
brenda fri ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i pungve 17.1 Data e fillimit do té jeté; 27.06.2022
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do t€ jeté 30.06.2023
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25 % pér di(&.
Likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Menyra e 30.1 Pagesa do t& béhet si na vijim:
Pugesave
Pagesa né shumeé prej 20,000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2022 né bazé té situatave
(Gertifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 40,000.00 euro, do té
béhet nga buxheti i vitit 2023
OE dubhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén ¢ fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2 Rapotli t pranimil teknik nga komisiond
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregulll,
5.Raporli nga mbikqgyrési pér pérlundimin e pun&ve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar té& sjellé nj¢ garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé& 10% t& Kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
shképutjes 8 pérfunduar, qt pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Konfraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do & bgjé
pagesén e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
1 kontratgs.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet konlraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
¢ . mosénartveshjel eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet I|&nda né

gjykaten Kompetente .




“RREGULLIMI | DISA SEGMENTEVE TE RRUGEVE DHE RRIETIT TE KANALIZIMIT NE RR, IDRIZ AJETY, MEHMET
ARIFIl, ZECGIR DUGOLLI,

e e
A i) j:;;-,mu Sl
. Cmimi njésime] Viera totale me
. S
Nr. POZICION| Njésla asia TVSH (€} TVSH(e)

Vérejtje: Pozicionet né paramasé plrfshijng, furnizimin me materlal, transpartin, shkarkimin e
materialeve , fuging pun&tore, atestet e nevojshme , mekanizimin dhe punfmimin e pozicionit me t8
gliha aktivitet dive materialet,si dhe shqyrtimi | te glitha shiresave te rruges ne laboratar sipas

kerkeses se investitorit

DTy

.1 |PROJEKTULRRUGES.

i

INGIZIMET DHE PUNET-RARAPRAKE NE

K % R oy i
= L T.EREN; o 3 . UL
Moblliziml dhe rreguilimi | punishtes pér puns sl

11.1  [dhe largiml | instalimeve ne punishte né rast se ka m' 390.00 0.20 78.00
né ato hapésira.

Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe
shenfave pér kontroll& t& trafikut gjaté kryerjés sé .

1.1.2 \ . K
punimeve dhe sigurlml | komunlkacionit pjaté m 390.00 0.20 78.00
punimeva né zgjarimel e riuges

113 shenimi | trasesg, sl dhe perdelija e punimeve o 390.00 1.00 390.00

gleodezike glaté ekzekutimit

TOTALLL L

Demolimi i té glitha llojeve (8 strukturave nga
betoni dhe trotuarave me gur skajor, prerja e (
1.2.5  |drunjeve dhe shkulja e tyre ne te dy anet ¢ rruges| m' 390.00 0.70 273,00
e kete pozicion te Kalkulohet edhe largimi i
materlafit te demcluar derl ne depori min 10 km

Ngritja e pusetave ekzistuese derl ne nivelin e
rruges me te giitha elementet. Ne kete poziclon
parashihet edhe furnizimi me kapak npa gla e
derdhur per pesha te renda deri ne 40¢

cope 8.00 170.0G ¢ 1,380.00

TOTALLL.2

s

1.3.1  |duke perfshi edhe kyqiet ,me ngarkim dhe bartje m’ 341.08 1.50 511,62
derl né deponl n# largést min 10km. \
Formesimi ,perpunim! dhe ngleshja e bazes

1.3.2  ekzstuese e trupit te rruges me ngleshmeri 30 mt 1,365.00 0.30 409.50
MN/m2 perfshihen edhe kyglet,
Furnizim! dhe puniml i bankinave me material :

3. 585,00 ) ]

133 fokoherent, planifikim dhe ngjeshja t=10cm " 0.0 526.50

1.3.4  [Germimi dhe formesimi Ikanaleve te hapura m' 350.00 1.40 546.00

TOTALI:L3
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1.4

KONSTRUKSION! | TRASES SE RRUGES

141

Furniziml dhe punimi | mbushjes dhe stabjlizlmi me
material guror Jokoherent 1& sjeflur nga huaza
frakslon 60-150mm né largési 10km me bartje,
shtrirle né shtresa dhe ngjeshfe me CBR>15%,me
trashésl sipas projektit tu20 em, minkmum tel
kelime me cilinder vilsrues 25 ton, te perfshihen
edhe kygjet.

-Sasla e llogaritur n# giendje 18 ngjeshur sl vijon:

273.00

550 |

1,501.50

1.4.2

Furnlzimi dhe punimi i tamponit (60MN/m?*} prej
gurit t& thyer géloeror 0-63mm me trashés]
t=20cm |, perfshihen edhe kygjet.

-Sasia e {logaritur né glendje t& ngleshur sl vijon:

143

Furaitimi dhe punimi 1 tamponit {80MN/m?) prej
gurit t& thyer gélgeror  0-31.Senm me trashésl
=10 cm, ne kete shirese eshte ltogaritur edhe
sasia per rregulllmin e gleometrise ne kthesa dhe
ne drejtim,perfshihen edhe kyglot.

Sasle e llogaritur né giend)e 48 ngjeshur si vijon.

273,00

5.00

2,457.00

136.50

11.00

150150

144

Furnlziml dhe punimi | asfaltbetonit AB 016 me
trashést t=7¢m, perfshihen edhe kygjet

1,170.00

10.00

11,700.60

Punimi i ldchasave gypora terthorg te rruges nga
betont t armuar , {t& mbésht]ellz me beton } ma
koka hyrése dalése nga befont €25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature
rrfote @8/200mm , me diamet8r :

#400mm

10.00

40.00

AG0.00

TOTALL:L.4

S 37,560.00

REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM

ASFALTIMI | RRUGEVE

Pozicioni

Vlera{€}

11

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

546.00

12

PASTRIMI | TERENIT

1,633.00

1.3

PUNET TOKESORE

1,993.62

i4

KONSTRUKSIONI ) TRASES SE RRUGES

17,560.00

TOTALF | PERGIITHSHEM ME TVSH

21,732.62
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B | ‘ o KANALZIMI FEKAL

Vérejtje: Té glitha poziclonet pErfshijng, furnizimin me materlal, transportln, shkarkimin st dhe vurjen né vepir t8 materialeve pér
secilin pozicion

Criml pitr

nisi-€ Shuma-£

Nr. Pershkriml | punéve dhe materialeve NJésla Sasfa

2.1 Punét ptrgaditare

Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike st dhe
sigurimi fizik | reperdve t& rrjetés shtetérore, N&
211 jemim t& kalkulohet trasim] gieoderik £ vijave ku do m' 605,00 1.00 £05.00
té kaloj rrieti | kanalizimit atmosferik si dhe
pércieilfa e punimeve me instrurment gleodezik

Kontrolliml dhe evidentimi t Instafimeve
néntoxdsore, 2gjedhfa ¢ problemeve eventusle g
lidhen ma planin aparativ té# nd#rtimit s dhe
pérpiiml i planlt detal operativ gé lidhet ma
procesla e ndértimit. N& ¢mim t& llogaritet edhe
2.1.2  [kosto eventuale e detektimit me aparatura m' 605.00 0.20 121.00
elektronike p&r Installme néntokésore sidhe
evidentimii sakté i instalimeve q duhet t&
mlirémbahen gfaté kohss sg ndértimit dhe ne rast
demtimt 1o bahat riparimi | tyre {rrjet] alalre,
rrjeti 1 telefanisé shtepiake, atj)

Subtotall 1: 726.00

2.2 Punét Demoluese

Demolimi | gypave té Kanalizimit ngarkimi,
transportt {maksimal 5 km prej penishtés) dhe :
2.2.1  |shkarkimlimaterialit 18 demolvar né deponing m' 2000 250 sQ.00
fegale ese ndt vendin te «lin e cakton Crgant
tbikqyrés.

Darmolimi i pusetave prej betonl dhe materlalave
tiera si dhe ngarkimi, transporti {maksimal 5 km
222 |prej punishids) dhe shkarkiml | materialit & ' 10.00 2,30 25.00
demoluar ng deponing legale ose né vendin e cilin
e caklon Orpani Mbikgyrés.

Subtotali 2: 75.00
2.3 Punét tokésore
Garmimi § kanalit pér kolekterét kryesor nd kat, il-
IV t& dheut, mé making aé gl&rési slpas normave
the standerdeve leknlke {vardsisht nga diametri i
it} ghe théllsl sipas profillt glatésor.Ne kete
233 [BVPIU pas profilt g} e 1560.00 0.70 1,092.00

poziocion perfshihet edhe largiml 1 ujrave me
pompim,st dhe transporti | dheut te germuar derl
ne larges! 10 km {varesisht ku e cakton vendin
Organi Mbykqyres}
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232

Sigurital i kanallt nga shembja e dheut. Sigurlml
bEhet me pahi t8 parapara sipas normave péiy kité
ilo} pune, sipas detailt nd projekt, né té dy anél e
kanalit, Stgurimt béhet pér thelldsit dhe kategoring
¢ tokés i jand 18 parapara m# masat 2 mbrojtj#s
ni punk. Sasité Jand Indikative dhe pundkryest né
bashkpunlm mé organin mblkqgyrés vendos se ku
do 1¥ aplikohen k8to masa. Rejedhimisht 18 dy
mba]né pérgleglésing pér kBt& proces

605.00

1.80

1,089.00

233

tPlanifikimal | fundit 18 kanalit me dord me saktes]
*icm.

605.00

0.20

121.00

Futalzimi, transporti dhe vendosja e rerds 0-16mm
né fundin e kanalil anash dhe mbi gypa

240.00

9.00

2,160.00

Mbullmi dhe planifikirni { kanallt me materall
irethanor

712.00

140

996,80

2.3.6

Mbulimt dhe plantfikimi i kanaiit me matersil
mbushes CBR 15% dhe nglesh]a né& shtresa 25¢cm
derl né trupin e sruges.Mbullml deri ne shiresen e
nenbazes se trupit te rruges

ml

608.00

3.50

2,128.00

Subtotall 3:

7,586.80

2.4

Punét montuese

Furniziv], transpori dhe montime | tubave 16
brinfézuar PE SNE sipas stamdarteve,

24.1

PESNB & 250 mm

605.00

7.80

4,779.5%

Subtotali 4:

4,779.50

e A

Pyndt e betonit dhe armaturés

Furniziml, transporti dhe vendosfa e betonlt pér
pllakin ¢ poshiime pér pusets me belonirme C-
20/25 d=20cm

m?

811

54.00

. {Kineta mé pErpunim sioas detallt.
Furpizimi transporti dhe montim] i tubave (pér

Furnkzimi, tranaperil dhe vendaosja & hetantrlt pér

m)

4,68

59.00

418,61

276.12

puseta) prej betonit t& armuar $1000/1008mm
{elemente t& parafabrikuara).

48.00

49.00

2,352.00

2.5.4

Furnizimf transport] dhe montim i konuseve pér
puseta pref betonit $1000/700/600mm (glemente
t€ parafabrikuara).

copé

24,00

40,00

360.00

255

Puniml dhe montiml | shkalléve prej armaturés 20
né ¢do 30cm dhe Inkastrimi{ tyre né beton me
lyrfe antikosrozlve.

copé

30.00

3.00

80,00

256

Furnlziml, transporti, montiml dhe betonimi
kapakéve pref glze, mé aftest mbaltése 40t. NE
cmim t€ llogaritet edhe betonimi | kurorés prej
betonarmes# C-20/25,

copi

24.60

170.00

4,080.00

Subtotali 5:

8,236.73

2.6

[Punit tjera
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384 |Testml | rrjetes & kanallzimit o1 605.00] 0.80 484,00
Subtotali 6; 484.00
Rekapliuilimi kanalizlmi fekal

2.1 Punét pérgaditore 726.00 €

2.2 Punét demoluese 75.00 €

2.3 Pendt tokésore 7,586.80 €

2.4 |[Pundt montusse _ 4,779.50 €

25 [Punét e betonlt dhe armaturés B236.73 €
2.6 [Punétilera 484,00 €
Shuma & subtotaleve: 21,888.03 €
€ [PUNETE LESHESES PLLARKQRE 1l 7 0 - s S
Demolim! | strukturds sé vietdir t8 lesheses

31 pl%akore.bﬁrtja dhe transporti i mater[algve deri ne Copét 1.00 190 00€ 190.00¢
deponin né rreze pre) Skm, slpas udhddmeve 18
menaxherltt& kontratéy =
Devilimi ) rrjedhes se ulit dhe krijimi | ures se
perkohshme derisa te perfundojne punimeat.ie
kete poziclon te perfshthan germimi vendosjz &

3.2 . .00¢
gypit @ 3000 mbushja me zhavor et]. Pas Copt 180 470.00¢ 470.00¢
parfundimit duhet te bahet demolirad dhe kililrat

- .Inegiendien & méparshma,
Gérmimi | dheut slpérfaqésor dhe anash
shpatullave dhe nivelizim tecenit si dhe drejtitmii 3

33 shtratit t& lumit transportl | dheut 18 duhet 18 ™ 5:00 3.00¢ 15.008
dergohat derl ne deponl
Gérmimi | gheot pér themele dhe nivelizimi terentt -
st dbe dre|titmi I shtratit t& lumit transposti | dheut s

34 € duhet t& dergohet derl ne deponi m 4000 3.00¢ 60.00¢
Furﬂitiini, transportl dhe shtrirfa e Zhavorit
{frakslon @ 0-dmm}. Zhavor! duhet t& shtrifet adn

3.5 |themle dhe mbrapa krahve té& urss der) te kuota e m? 25.00 12.00¢ 300.00€
rrugés dhe duhet t& ngieshet né shtresa,

Eurniziml me matertat, pérgaditia e kaltupeve st dhe

3.6  |betonimiithemeleve, pltakes, mureve nga betoni i m* 15.00 75.00¢ 1,125.00€
armeuar | kalsés ¢-30/37
Furnizimi transparti prerja Jakimi | armaturés

3.7
sipas projektit § 10,12,14,16,20. ke 1,350.00 1.20€ 1,620.00¢

3,780.G0€

D [PUNETE MURITMBROITES % 7 oo e & w 2 : FE

PERSHKRIMI | PUNEVE Njtsta Cmimi Totall
matiése Sastz njésl (€} nE€
Inclzimi gjeodezik 1 terrenit para filimit tg

4.1 punimeve dhe gjatd giithé kohis sé ekzekutimit t8 m' 46.00 1.00 46.00¢
mureve mbroitése,

GErmimi t dheut | kategorisé s& V-V duke pérfshrd
edhe humusin me ngarkim dhe Bartje derl pé

4.2 depani nj& plesé né aférsl pér kthim pas vendosjes m? £8.00 0.70 48.30¢
s& murit, kurse pjesén e tepruar duke e Jarguar né
fargésl min 10km
Rrafshimi | nEnbazés me ngieshje me vibracliinder 2

A .30 )
43 dering 30 MN/m? m 50.00 03 15.00¢
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4.4

Furniziml, transportl dhe vendos[a o rhavorlt 0-63
dhe 0-31mm {me ngleshje 6aMPa)} nén tabanin e
themelit t& murlt rezistues dhe cokllBs betonarme,
t=20cm

m?*

15.00

12,60

180.00<

4.5

Furnizimi, transporti dhe wvendosla e gypit per
drenazhim terthor te muret rezistuese dhe coklles
betonarme P40, (vrlmat te Hapen ne. menyre
2gzake ne distancé cdo 150cm),

4.6

Kthimi | ulieud md pard 18 glauar tretl musive
anésore, ngjeshja t& behet nd shtresa max 25¢m',

m?

46.00

4.00

184.00€

54.00

1.00

54.00€

4.7

Furniziml me beton €-30/37 dhe punimi |
themeleve dhe mureve sipas detaleve pér,
ekzekutim. NE ¢mim t& pErishihen aditivi, latiml,
vibériml dhe demontim| | pahive. Llogariten n&
metdr kub té punuar.

37.09

75.00

2,775.00€

4.8

Furnlzirmi, transporti dhe vendosjs & armaturés
{10, @12 dhe @14 {mm}} pér themele die murin

mhbrojtés

kg

2,520,00

120

3,024.00¢

néntotall

6,326,390

TVSH 18%

213873

TOTALI:

7.465.03

_|PUNET EKANALIT TE HAPUR ™ .-

Indzim! pleodezik | terrenlt para filllmit 2
punimeve dhe giatd giith@ koh#s 58 ekzekutimlt t&

kanallf te hapur,

22,00

1.00

22.00€

Cameliral ] & glitha No)eve 8 strukturave ngn
betonl, prerja e drurjeve dhe shkulfz e tyre
perglat kanallt ,ne kete pozicion te kalkulohet
edhe largimi | materfalit te demoluar deri ne
depont min 10 km

22.00

2.50€

55.00€

53

Gérmiml | dheut sipérfagésor dhe anash dhe
nivelizimi terenlt per hapjen e kanalit si dhe
transporti | dheut t& duhet t& dergohat derl ne
deponi

ml

5.00

0.70€

3.56¢€

5.4

Gérmimi | dheut pér themele dhe nivellzimi terenit
sl dhe dreftitmi | shtratit té lumit transportl | dheut
té duhet t& dergohet derl ne deponi

m3

20.00

1.00€

20.00€

5.5

Furnlaiml, transport! dhe shtrita e zhavorit
{frakslon @ O-4mmy): Zhavori duhet té shtrlhet nén
thiemle dhe anash krahéve té kanalit derl te kuota
errugés dhe duhet t& ngleshet n& shtresa.

m!

25.00

11.55¢

288.85€

56

Furnizimi e material, pérgaditfa e kallupeve,
pllakes, mureve ansore nga betoni F armuar | kalsés
¢-30/37

m!

15.00

75.00€

1,125.00€

57

Furnizimi transporti,prerja lakiml | armaturés

slpas projekUl ¢ 10,12, 14, 16,20,

ke

1,350.00

1.20€

1,620.(K

3,134.35¢C |
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. .“REKAPITULIMI | PERGHITHSHEM A

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

“RREGULLIMI | DISA SEGMENTEVE TE RRUGEVE DHE RRIETIT TE KANALIZIMIT NE RR, IDRIZ AJETI, MEHMET
ARIFI, ZEQIR DUGOLLI, NE FSHATIN PIETERSHTICE”

Nr. Poziclond. Vieral€)
A |ASEALTIMEY RRUGEVE 21,732.62
B KANALZIMI FEKAL 21,888.03
C PUNET E LESHESES PLLAKORE 3,780.00
b PUNET E MURIT MBROITES 7,465.03
E  .JPUNET E KANALIT TE HAPUR 3,134,35

TOTALL | PERGHTHSHEM ME TVSH| 7

8/000:03

Emri i Kompan|sé

“LEDT ING"SHPK & "LEDI ING-2"SHPK

Adresa e Plole CARRALEVE-SHTIME
Pérfagisuar Nga:
Emrl & Mblemr] ISMET FAZLIJA & GENTRIT FAZLIA
P oxita N AR
Nenshkami T am X \@\\
ga:a Aty / \/ //?:n !/lf/i"l
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
. KOMUNA SHTIME
OPSTINA gTIMLJEMUNICIPALI'I'Y OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 27.06.2022 i G —
Nr./Br./No 06/45
R Drejtoriné e Prokurimit o
Drejtor, Jeton Raka %
D Galon: Drejtoria pé Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi _-
Drejtor, Grejtalb Emini ~€;,, W ¢
Hels e Vendim, pér Menaxher t& Kontratés dhe mbi eqymr/es Et'e'/érej'tbérdrejf‘e'.",'
t& Menaxherit té Kontratés \ ,\( b aa$ °,

V s

NE baz¢ ¢ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr, 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1. 068 dhe Ligjin Nr 05/ -092, nenit
9 paragtali 1 pika g), si dhe nenit 61 t¢ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pé&r emdrimin

e menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés Dér kontratén:
“Rregullimi i disa segmenteve té rrugéve dhe rrjetit té kanalizimit né Rr.”

Idriz Ajeti” Rr. “Mehmet Arifi” Rr. “Zeqir Dugolli” né fshatin Pjetershticé

2. Menaxher i Kontratés: z.Arben Deliu -zyrtar né muze

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit 1é Kontratés: 1. Grejtalb Emini-
Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen g€ t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave n&
pajtim me Rregullat dhe Udh#zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u doré&zohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratgs;
3. Zyrés s€ Kryetarit;
4

. Drejtoris€ s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés,
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




